
Udviklingen på de internationale aktiemarkeder var i 

det meste af 1. kvartal positivt påvirket af den gradvise 

genåbning af økonomierne, stærke makroøkonomiske 

nøgletal og en succesfuld vaccineudrulning i USA og Stor-

britannien. Hertil kom klart bedre regnskaber end forven-

tet. Karakteristisk for udviklingen har været, at de aktier, 

der har klaret sig bedst, var blandt dem, der klarede sig 

mindre godt i 2020. Såkaldt value orienterede selskaber, 

heriblandt mange indenfor energi- og finanssektoren, har 

i 1. kvartal klaret sig noget bedre end mere vækstoriente-

rede selskaber indenfor teknologi og ”grøn energi”. 

De internationale obligationsmarkeder blev til gengæld 

ramt af inflationsfrygt i USA, skabt af en hurtigere end 

forventet økonomisk genopretning og stigende råvare

priser. Det gav negative obligationsafkast, som dog rette-

de sig noget mod udgangen af 1. kvartal.

Udenlandske aktier og Alternative investeringer 
klarede sig bedst
Puljerne Udenlandske aktier og Alternative investeringer 

klarede sig bedst blandt puljerne i 1. kvartal og opnåede 

afkast på henholdsvis 12,0% og 7,0%. Afkastet for puljen 

Udenlandske aktier var noget bedre end den generelle 

markedsudvikling, hvilket bl.a. skyldes, at stabile selska-

ber og mindre selskaber (small cap) generelt har klaret 

Stærk start på året for aktier, mens obligationer  
blev ramt af inflationsfrygt i USA

sig bedre end mere vækstorienterede selskaber. Afkastet 

for Puljen Alternative investeringer har været positivt 

påvirket af opskrivninger i de underliggende selskaber i 

delporteføljen med unoterede investeringer, men også af 

en styrket dollar overfor danske kroner. 

Puljen Danske aktier opnåede et afkast på 2,0% i 1. kvartal 

og klarede sig dermed svagere end øvrige aktiemarkeder. 

Udviklingen skal bl.a. ses i lyset af, at det danske aktie-

marked hørte til blandt de stærkeste i 2020, og at der har 

været en tendens i markedet til, at de selskaber, der var 

steget mest i værdi sidste år, også er dem, der har klaret 

det svagest i 1. kvartal. Blandt disse kan findes selskaber 

som Vestas, Ørsted og Genmab.

Rentestigninger og markedsuro medførte 
negative afkast i obligationspuljer
Efter mange måneder med relativt rolige obligations-

markeder ændrede tingene sig i midten af februar, idet 

markant stigende obligationsrenter, udvidelse af kredit-

spænd og store udsving medførte negative afkast i alle 

obligationspuljer for 1. kvartal. Hårdest ramt var puljen 

Lange obligationer, der realiserede et negativt afkast på 

2,3%, hvilket primært kan henføres til en overvægt af 

konverterbare realkreditobligationer, der blev presset af 

markedsuroen. Puljen Udenlandske obligationer begræn-

sede tabet til 1,2% grundet dollarstyrkelsen i 1. kvartal, 

mens Puljen Højrenteobligationer tabte 1,6%. 

Pæne afkast i Bankvalg
Den stærke udvikling for puljerne Udenlandske aktier og 

Alternative investeringer mere end opvejede de negative 

afkast på obligationer, og dermed endte afkast for Bank-

valg, hvor Nordea sammensætter de forskellige puljer ud 

fra risikoniveau, investeringshorisont og forventninger til 

de finansielle markeder, alligevel med pæne afkast på 

henholdsvis 2,8%, 4,9% og 7,1% for Lav, Middel og Høj 

risiko i 1. kvartal. 
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Den positive stemning på de finansielle markeder fra 
2020 fortsatte i januar, understøttet af præsident Bidens 
endelige valgsejr, vaccineudrulning, pæne regnskabstal, 
og ikke mindst fortsatte forventninger om en lempelig 
global pengepolitik, men blev sidst i januar afløst af aktie-
kursfald og store kursudsving. 

Første halvdel af februar steg aktierne generelt ganske 
pænt i kølvandet på økonomisk genopretning, bedre 
regnskaber end forventet og en vaccineudrulning godt 
oppe i omdrejninger, specielt i USA og Storbritannien. 
Dette ændrede sig i den anden halvdel af februar, hvor 
der opstod frygt for kraftigt stigende inflation i USA. 
Resultatet var uro og markante rentestigninger, der også 
satte aktierne under pres.

I marts var udviklingen positivt påvirket af de sam-
me forhold, der tidligere havde været understøttende, 
heriblandt den gradvise genåbning af økonomierne, 
stærke makroøkonomiske nøgletal, bedre regnskaber 
end forventet samt vaccineudrulning, men nu også en vis 
opbremsning i smitteudbredelsen globalt. De internatio-
nale aktiemarkeder kvitterede for dette og steg hele 6,7% 
i marts, hvilket bragte det samlede afkast for 1. kvartal op 
på 9,1%, målt ved MSCI´s Verdensindeks i DKK. 

USA
Det amerikanske aktiemarked steg med 9,8%, målt ved 
MSCI Nordamerika i DKK. Afkastet blev trukket op af en 
styrkelse af USD overfor DKK på 4,0%, men har også været 
understøttet af store finanspolitiske hjælpepakker, en rela-
tivt hurtig vaccineudrulning samt ro på den politiske front.

Europa
De europæiske aktiemarkeder, målt ved MSCI Europa i 
DKK, opnåede et afkast på 8,3%. Den positive udvikling 
skal ses i lyset af, at mange europæiske selskaber har dra-
get fordel af at være karakteriseret ved stabil indtjening 
og omsætningsvækst i modsætning til de mere vækst
orienterede selskaber. Covid-19 har til gengæld lagt en 
vis dæmper på udviklingen, idet de fleste lande i Europa, 
bortset fra Storbritannien, halter efter i vaccineudrulnin-
gen, og har måttet nedlukke samfundene igen – helt eller 
delvist – da smitten fortsat hærger.

Japan
Det japanske aktiemarked steg med 5,6%, målt ved MSCI 
Japan i DKK. En svækkelse af JPY overfor DKK på 2,8% 
trak ned i afkastet for en dansk baseret investor. Japan-
ske selskaber har som Europa traditionelt et mere stabilt 
tilsnit (modsat vækst), hvilket i 1. kvartal har understøttet 
aktiemarkedsudviklingen. Ligeledes positivt har Japan 
ikke været så hårdt ramt af covid-19. 

Emerging markets
MSCI´s Emerging Market indeks målt i DKK steg i 1. kvar-
tal med 6,4%. Specielt Kina er kommet relativt nådigt 

Uensartet udvikling på de finansielle markeder  
i 1. kvartal

Markedsafkast i pct.

	 1. kvartal
Aktier Verden	 9,14%
Aktier USA	 9,80%
Aktier Europa	 8,26%
Aktier Japan	 5,65%
Aktier Emerging Market	 6,40%
Aktier Danmark	 1,92%
DK Statsobl. 7 års varighed	 -2,26%
DK Realkreditobl. 5 års varighed	 -3,24%
Obl. Emerging Market, lokal valuta	 -2,93%
Obl. Emerging Market, hård valuta	 -4,76%
Virksomhedsobl. USA high yield	 0,62%
Virksomhedsobl. Global high yield	 0,44%
USDDKK	 4,02%
JPYDKK	 -2,81%

igennem covid-19-krisen og er oppe på fulde omdrej-
ninger i produktionen. Kina har dog været udfordret i 
teknologiselskaberne, hvor bl.a. Alibaba har tynget ned. 
Brasilien har igen klaret sig skidt – ikke mindst som følge 
af præsident Bolsonaros håndtering af covid-19. Rus-
land, der i særlig grad er eksponeret overfor udviklingen 
i råvarer og olie, har i 1. kvartal været positivt påvirket 
af stigende priser. Afkastene i flere lande i emerging 
markets har i 1. kvartal omvendt været negativt påvirket 
af dollarstyrkelse og rentestigninger i USA, da deres lån 
typisk er optaget i dollar.

Danmark
Det danske aktiemarked steg 1,9% i 1. kvartal, målt ved 
OMX Copenhagen Gross Indeks. Dette var noget mindre 
end de øvrige aktiemarkeder, hvilket bl.a. skyldes at flere 
af de toneangivende selskaber eksponeret til ”grøn ener-
gi”, som har klaret sig mindre godt – sammenlignet med 
de ekstraordinært gode 2020-afkast. 
   
Perioden med rolige obligationsmarkeder endte 
i 1. kvartal 
De internationale obligationsmarkeder, heriblandt det 
danske, var indtil midten af februar præget af få nyheder, 
små udsving samt stort set uændrede renter. Herefter 
ændrede tingene sig radikalt, idet anden halvdel af 
februar var præget af uro og markante rentestigninger i 
den lange ende af rentekurven i USA med afsmitning til 
Europa. Baggrunden var inflationsfrygt i USA, skabt af en 
hurtigere end forventet økonomisk genopretning, trukket 
op af diverse amerikanske stimuluspakker samt prisstig-
ninger på olie og industrimetaller. 

Amerikanske statsobligationer med lang løbetid klarede 
sig som følge af rentestigningerne dårligst, skarpt fulgt af 
længere løbende danske realkreditobligationer. Uden-
landske obligationer med et kreditelement klarede sig no-
get forskelligt med afkast på -2,9% på Emerging markets 
obligationer, udstedt i lokal valuta, og -4,8% i hård valuta. 
Globale high yield obligationer gav et positivt afkast på 
0,4%, understøttet af øget risikoappetit.
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Bankvalg
Har du valgt Bankvalg, sammensætter banken din 

opsparing ud fra otte forskellige værdipapirpuljer.  

Du kan vælge mellem Lav, Middel og Høj risiko.  

Jo flere aktier, desto større risiko og dermed også højere 

forventet afkast. Andelen i aktiepuljer og alternative 

investeringer er pr. 1. april 35 pct. ved Lav risiko, 55 pct. 

ved Middel risiko og 75 pct. ved Høj risiko, når investerings

horisonten er mere end 5 år.

Vi tilpasser løbende sammensætningen af puljerne i 

Bankvalg ud fra forventninger til udviklingen på værdi

papirmarkederne og din investeringshorisont.  Når der er 

5 år eller mindre til udbetaling, begynder der en nedtrap-

ning af andele i aktiepuljerne, og andele i obligationspul-

jer øges. Se skemaerne med fordelinger.

På aldersopsparing, kapitalpension, selvpension og 

børneopsparing måles investeringshorisonten frem til 

den aftalte udbetalingsdato. På ratepension måles der til 

midten af den aftalte udbetalingsperiode. Fx hvis udbeta-

lingsperioden er 10 år, begynder nedtrapningen omkring 

det tidspunkt, hvor udbetalingerne begynder. 

Du er altid velkommen til at tale med din rådgiver  

om dit valg af risikoprofil og drøfte, om de aftalte udbeta-

linger passer med dine behov ved pensionering.

Afkast i Bankvalg
Afkastet er beregnet for Bankvalg med mere end 5 år  

i investeringshorisont. 

Fordeling i %
	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.� Alt.
	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier� inv.
Januar	  25 	  13 	  4 	  10 	  13 	  5 	  26 	  4 

Feb-Marts	  25 	  13 	  4 	  10 	  13 	  4 	  27 	  4 

Afkast i %
	 Brutto	 ex. puljeprovision	 Netto
1. kvartal	 2,7646	 0,0833	 2,6813

Fordeling i %
	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.� Alt.
	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier� inv.
Januar	  18 	  8 	  4 	  4 	  11 	  8 	  39 	  8 
Feb-Marts	  18 	  8 	  4 	  4 	  11 	  6 	  41 	  8  

Afkast i %
	 Brutto	 ex. puljeprovision	 Netto
1. kvartal	 4,9416	 0,1115	 4,8301

Fordeling i %
	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.� Alt.
	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier� inv.
Januar	 10	 4	 4	 1	 6	 11	 52	 12
Feb-Marts	 10	 4	 4	 1	 6	 8	 55	 12

Afkast i %
	 Brutto	 ex. puljeprovision	 Netto
1. kvartal	 7,1133	 0,1372	 6,9761

Middel risiko

Lav risikoLav risiko

Høj risiko

Alle omkostninger

Alle omkostninger

Alle omkostninger

Antal år	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.	 Alt. 
til udbet.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier	 inv.

1	 91	 1		  2	 1		  5	
2	 79	 6		  3	 2		  9	 1
3	 70	 10		  3	 4		  11	 2
4	 64	 11		  4	 5		  13	 3
5	 50	 13	 2	 6	 7		  19	 3
Over 5	 23	 12	 4	 13	 13	 4	 27	 4

Antal år	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.	 Alt.
til udbet.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier	 inv.

1	 65				    5	 4	 21	 5
2	 57				    6	 5	 25	 7
3	 42	 1		  1	 8	 7	 33	 8
4	 31	 2		  2	 10	 8	 37	 10
5	 20	 3	 2	 3	 11	 9	 41	 11
Over 5	 9	 2	 4	 5	 5	 8	 55	 12

Antal år	 Korte	 Lange	 Indeks-	 Udenl.	Højrente	 Danske	 Udenl.	 Alt. 
til udbet.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 obl.	 aktier	 aktier	 inv.

1	 83	 2			   3	 1	 10	 1
2	 69	 3		  3	 5	 2	 15	 3
3	 55	 4		  5	 7	 3	 22	 4
4	 41	 5		  7	 9	 4	 28	 6
5	 28	 6	 2	 8	 10	 5	 34	 7
Over 5	 16	 7	 4	 9	 9	 6	 41	 8

Fordeling pr. 1. april 2021 I 1. kvartal 2021 har fordeling og afkast været:	

Middel risiko

Høj risiko
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Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 -0,1320			   -0,1320
Februar	 -0,4793			   -0,4793
Marts	 0,1302			   0,1302

1. kvartal	 -0,4811			   -0,4811

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Obligationer			   7.212,5	 90
Kontantbeholdning			   770,0	 9
Vedhængende renter			   38,4	 1

Aktiver i alt			   8.020,9	 100

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 -0,3405			   -0,3405
Februar	 -2,0499			   -2,0499
Marts	 0,1128			   0,1128

1. kvartal	 -2,2776			   -2,2776

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Obligationer	  		  2.347,8	 92
Kontantbeholdning			   205,9	 8
Vedhængende renter			   7,2	 0

Aktiver i alt			   2.560,9	 100

Varighedsfordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Statsobligationer, varighed 0-3 år� 0,0%

Statsobligationer, varighed over 3 år� 0,6%

Inkonverterbare obligationer, varighed 0-3 år� 51,5%

Inkonverterbare obligationer, varighed over 3 år� 9,2%

Realkreditobligationer, varighed 0-3 år� 16,2%

Realkreditobligationer, varighed over 3 år� 12,9%

Kontanter� 9,6%

Samlet varighed ultimo 1. kvartal var 4,1 år.
Samlet korrigeret varighed ultimo 1. kvartal var 1,9 år.

Statsobligationer, varighed 0-3 år	 0,0%

Statsobligationer, varighed over 3 år	 10,1%

Inkonverterbare obligationer, varighed 0-3 år	 1,7%

Inkonverterbare obligationer, varighed over 3 år	 7,0%

Realkreditobligationer, varighed 0-3 år	 10,3%

Realkreditobligationer, varighed over 3 år	 62,9%

Kontanter	 8,0%

Samlet varighed ultimo 1. kvartal var 10,4 år.
Samlet korrigeret varighed ultimo 1. kvartal var 5,8 år.

Varighedsfordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Puljen – Lange obligationer

Puljen – Korte obligationer
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Puljen – Indeksobligationer

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 0,0331			   0,0331
Februar	 -0,9895			   -0,9895
Marts	 0,6042			   0,6042

1. kvartal	 -0,3522			   -0,3522

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Indeksobligationer			   1.089,9	 95
Kontantbeholdning			   57,0	 5
Vedhængende renter			   3,2	 0

Aktiver i alt			   1.150,1	 100

Korte indeksobligationer 	 6,8%

Mellemlange indeksobligationer 	 19,5%

Lange indeksobligationer	 73,7%

Samlet varighed ultimo 1. kvartal var 7,1 år.	  
Samlet korrigeret varighed ultimo 1. kvartal var 7,2 år.

Typefordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 -0,1348			   -0,1562
Februar	 -2,1914			   -2,2128
Marts	 1,1467			   1,1235

1. kvartal	 -1,1795	 0,0660		  -1,2455

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Udenlandske obligationer			   1.399,5	 99
Kontantbeholdning			   15,7	 1
Andre aktiver			   2,2	 0

Aktiver i alt			   1.417,4	 100

Fordeling 
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Varighedsfordeling 
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

0-3 år� 34,9%

3-7 år� 30,2%

7-10 år� 8,5%

Over 10 år� 26,4%

Samlet varighed ultimo 1. kvartal var 7,8 år.
Samlet korrigeret varighed ultimo 1. kvartal var 7,7 år.

Nordea Invest 
Globale 
Obligationer� 98,7%

Øvrige aktiver� 0,2%

Kontanter� 1,1%

Puljen – Udenlandske obligationer
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Puljen – Højrenteobligationer

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 -0,3091			   -0,3571
Februar	 -0,4835			   -0,5316
Marts	 -0,8094			   -0,8646

1. kvartal	 -1,6020	 0,1513		  -1,7533

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Udenlandske obligationer			   2.885,6	 99
Kontantbeholdning			   34,5	 1
Andre aktiver			   1,2	 0

Aktiver i alt			   2.921,3	 100

Varighedsfordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

0-3 år� 14,7%

3-7 år� 37,9%

7-10 år� 18,1%

Over 10 år� 29,3%

Nordea Invest Engros - Emerging Market Obligationer	 18,3%

Nordea Invest Højrentelande KL	 8,4%

Nordea 2 - Emerging Mkt Local Debt Enh Fd BI-DKK	 8,0%

Nordea 2 - Emerging Mkt Hard Ccy Enh Bd HBI-DKK	 13,8%

Nordea Invest Engros - Global High Yield	 13,9%

Nordea Invest Virksomhedsobligationer Højrente 	 13,9%

Nordea 1 - European High Yield Bond Fund II BI-DKK	 22,5%

Kontanter	 1,2%

Fordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Puljen – Danske aktier

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 -4,3246			   -4,3344
Februar	 0,6849			   0,6769
Marts	 5,6282			   5,6244

1. kvartal	 1,9885	 0,0216	 0,0216	 1,9669

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Danske aktier			   2.494,0	 97
Kontantbeholdning			   50,8	 2
Andre aktiver			   17,1	 1

Aktiver i alt			   2.561,9	 100

Branchefordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

	 Puljen� OMXCB

Energi	 0,0%	 0,4%

Materialer	 3,1%	 6,5%

Industri	 36,2%	 30,5%

Forbrugsgoder	 2,0%	 3,1%

Konsumentvarer	 7,9%	 6,7%

Sundhedspleje	 24,8%	 28,7%

Finans	 13,1%	 12,1%

IT	 3,5%	 2,5%

Telekommunikation	 0,0%	 0,2%

Forsyning	 7,3%	 8,7%

Ejendom	 0,0%	 0,6%

Kontanter	 2,1%	 0,0%	
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Puljen – Udenlandske aktier

Branchefordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

			   Puljen� MSCI World

Energi	 1,1%� 3,2%

Materialer	 3,0%� 4,4%

Industri	 7,1%� 10,7%

Forbrugsgoder	 10,4%� 12,0%

Konsumentvarer	 5,8%� 7,2%

Sundhedspleje	 16,9%� 12,3%

Finans	 16,0%� 13,6%

IT	  25,5% � 21,3%

Telekommunikation	 7,0%� 9,0%

Ejendom	 2,1%� 2,5%

Forsyning	 2,4%� 3,0%

Kontanter	 1,6%� 0,0%

Andet	 1,1%� 0,8%

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 2,4834		  2,4327
Februar	 3,2148		  3,1625
Marts	 6,2629		  6,2012

1. kvartal	 11,9611	 0,1647	 11,7964

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Udenlandske aktier			   12.634,0	 99
Kontantbeholdning			   147,9	 1
Andre aktiver			   5,2	 0

Aktiver i alt			   12.787,1	 100

Afkast i %

		  Alle omkostninger	
	 Bruttoafkast	 ex. puljeprovision	 Nettoafkast

		  heraf
			   handelsomk.
Januar	 0,6929			   0,5980
Februar	 0,5279			   0,4319
Marts	 5,7876			   5,6763

1. kvartal	 7,0084	 0,3022		  6,7062

Aktivsammensætning
 � Ultimo 1. kvartal	
	                                                                                              Mio.� %

Alternative investeringer			   2.278,7	 99
Kontantbeholdning			   26,9	 1
Andre aktiver			   0,5	 0

Aktiver i alt			   2.306,1	 100

Fordeling
Beregnet på kursværdi ultimo 1. kvartal

Nordea SIF - Global Private Equity	 82,0%

Nordea 1 - Alpha 15 MA Fund BI-DKK	 16,8%

Kontanter	 1,2%

Puljen – Alternative investeringer
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Puljen – IndlånGenerel puljeinformation 

Afkastet i pct. er efter handelsomkostninger, opbevarings-

omkostninger og øvrige indirekte omkostninger, men før 

fradrag af puljeprovision og pensionsafkastskat.

Afkastet her i nyhedsbrevet er oplyst for en konto med 

samme saldo i hele perioden. Dit afkast afhænger af, 

hvilken saldo du har haft de enkelte dage, og hvilken 

procentfordeling du har haft mellem puljerne.

Da afkastprocenterne svinger meget fra dag til dag, kan  

afkastet være forskelligt fra en konto med den samme 

saldo i hele perioden og til en konto, hvor saldoen ændrer 

sig, fx hvis der indbetales et beløb.

Forvaltningen af puljerne er adskilt fra forvaltningen af 

Nordeas øvrige beholdninger. Værdipapirerne i puljerne 

opbevares derfor i separate depoter.

Se i øvrigt vilkår for Nordeas værdipapirpuljer på  

nordea.dk/puljer

 		  Pension	 Børneopsparing

Januar	 0,0000	 0,0016
Februar	 0,0000	 0,0000
Marts	 0,0000	 0,0000

1. kvartal	 0,0000	 0,0016

Beholdningsoversigter
Se oversigt med puljernes investeringer på   

nordea.dk/puljer

Historiske afkast
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Årligt afkast før skat i %
Korte
obl.

Lange
obl.

Indeks-
obl.

Udenl.
obl.

Højrente
obl.

Danske
aktier

Udenl.
aktier

*Alter. 
Inv.

Indlån 
Pension

Indlån 
Børneops.

Bankvalg 
Lav

Bankvalg 
Middel

Bankvalg 
Høj

2012 3,6 6,6 8,3 2,0 18,8 27,6 13,5 19,6 0,3 0,3 9,1 12,4 14,7

2013 1,4 1,0 -4,0 -7,1 1,8 36,7 16,2 12,0 0,3 0,3 5,7 9,6 12,3

2014 1,5 8,0 5,9 15,5 5,5 23,2 17,5 15,0 0,3 0,3 8,2 12,5 14,8

2015 0,4 -1,3 2,4 9,9 0,2 37,8 9,6 12,2 0,0 0,3 3,5 7,1 9,6

2016 1,9 6,2 3,6 3,5 10,7 4,8 11,2 12,1 0,0 0,3 7,0 9,0 9,9

2017 1,2 4,1 4,9 -5,7 9,3 16,8 8,6 3,6 0,0 0,3 4,8 6,6 8,0

2018 0,3 1,8 2,4 4,0 -6,0 -10,9 -7,5 6,9 0,0 0,3 -2,3 -3,9 -4,4

2019 0,3 3,2 6,4 8,3 13,0 28,5 31,5 13,3 0,0 0,2 11,9 18,3 22,0

2020 0,3 2,4 2,6 0,9 3,1 34,1 3,1 2,4 0,0 0,0 2,8 4,1 5,5

1. kvartal 2021 -0,5 -2,3 -0,4 -1,2 -1,6 2,0 12,0 7,0 0,0 0,0 2,8 4,9 7,1

Gennemsnit

2012-2021 1,1 3,2 3,4 3,0 5,7 20,6 12,1 11,2 0,1 0,2 5,7 8,6 10,6

2017-2021 0,4 2,1 3,7 1,4 3,9 15,2 10,4 7,8 0,0 0,2 4,6 6,8 8,7

2019-2021 0,1 1,5 3,8 3,5 6,2 28,5 20,4 10,1 0,0 0,1 7,7 12,1 15,4

Va
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Investment Center er en afdeling i Nordea Bank Abp, Finland (banken). Dette materiale er udarbejdet af Investment Center som generelt informationsmateriale 
til personlig orientering for de kunder, som banken har udleveret materialet til. Materialet skal ikke opfattes som opfordring til indgåelse af bestemte opsparings-, 
pensions- eller forsikringsaftaler med banken eller som tilkøb om køb og salg af bestemte værdipapirer. Informationer om værdipapirpuljerne er udarbejdet i 
overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 2269 af 29. december 2020 om visse skattebegunstigende opsparingsformer i pengeinstitutter og 
bankens vilkår for værdipapirpuljer gældende fra 1. oktober 2018. Øvrige informationer er alene udarbejdet på basis af offentligt tilgængeligt materiale. Kilderne 
anses for at være pålidelige, men Investment Center garanterer ikke for, at oplysninger er nøjagtige eller komplette.  Materialet er gennemgået omhyggeligt, og 
vurderingerne er foretaget efter vores bedste skøn. Investment Center påtager sig intet ansvar for eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af materialet. 
Nordea Bank Abp, Finland og/eller andre selskaber i Nordea-gruppen kan være involveret i bankaktiviteter for virksomheder eller i handel med værdipapirer, der 
er omtalt i materialet. Investering i værdipapirpuljerne og i individuelle værdipapirer er forbundet med risiko for tab, idet afkastet af de investerede værdipapirer 
afhænger af udsving på værdipapirmarkederne. Mekanisk, fotografisk eller anden gengivelse af hele materialet eller dele deraf er ikke tilladt ifølge gældende 
lov om ophavsret.

Udgiver: �Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland 
Ansvarshavende: Steffen Pihlmann
Investment Center

Grønjordsvej 10
Postboks 850, 0900 København C 
Tlf. +45 70 33 33 33

Bemærk, at fra og med 2021 vises de historiske afkast som bruttoafkast (før omkostninger) i stedet for nettoafkast.
Historiske afkast i puljerne kan ikke bruges til at danne forventninger om fremtidige afkast.

*Puljen er ændret fra Unoterede aktier pr. 1. april 2015


